Муниципальное образование
сельское поселение
«Село Климов Завод»
Юхновский район
Калужской области
РЕШЕНИЕ

Сельской Думы

от 19.01.2022 г.								№ 65

Об утверждении плана работы
Сельской Думы МО сельское
поселение «Село Климов Завод»
на 2022 год.

	 Рассмотрев представленные предложения депутатов Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод», главы и ведущего специалиста  администрации  МО сельское поселение «Село Климов Завод» на 2022 год в соответствии с регламентом Сельская Дума  муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Сельской Думы  муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» на 2022 год, согласно приложения.

1.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО сельское поселение
«Село Климов Завод»						А.Е. Баринов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Решению № 65  СД МО СП «Село Климов Завод» от 19.01.2022г.

ПЛАН
работы Сельской Думы муниципального образования
 сельское поселение «Село Климов Завод»

	№
п\п
	Наименование вопроса
(мероприятия)
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО СП «Село Климов Завод»
	В течение года
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	2
	Приведение нормативных актов Сельской Думы МО СП «Село Климов Завод»  в соответствие действующему законодательству
	В течение года
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	3
	Об утверждении плана работы Сельской Думы МО СП «Село Климов Завод» на 2022 год
	1-ый квартал
	Глава администрации МО СП «Село Климов Завод»

	4
	О мероприятиях и мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории МО СП «Село Климов Завод»
	2-ой квартал
	Глава администрации МО СП «Село Климов Завод»

	5
	Об исполнении бюджета за 1-ый квартал 2022 года
	2-ой квартал
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	6
	Об исполнении бюджета за 2021 год
	2-ой квартал
	Глава администрации МО СП «Село Климов Завод»

	7
	Об организации отдыха и занятости  детей в летний период
	2-ой квартал
	Директор МКОУ «ООШ Село Климов Завод

	8
	О благоустройстве и обеспечении чистоты и порядка на территории МО СП «Село  Климов Завод
	3-ий квартал
	 Главы МО СП «Село Климов Завод

	9
	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2022 года.
	3-ий квартал
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	10
	Об организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами  Дома культуры
	3-ий квартал
	 Директор СДК

	11
	Изучение и анализ проблем жителей сельского поселения, работа с обращениями, заявлениями граждан
	постоянно
	Глава администрации МО СП «Село Климов Завод»

	12
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2022 года
	4-ый квартал
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	13
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025год
	4-ый квартал
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	14
	О бюджете  МО СП «Село Климов Завод» на 2023 год и плановый период 2024-2025 год
	4-ый квартал
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	15
	Отчет Главы администрации МО СП
«Село Климов Завод» о результатах деятельности   администрации  за 2022 год
	4-ый квартал
	Глава администрации МО СП «Село Климов Завод»

	16
	О  рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры
	В течение года
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	17
	Об отмене решений Сельской Думы  утратившим силу
	В течение года
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	Общие мероприятия

	1
	Организация учебы депутатов Сельской Думы
	В течение года
	Глава МО СП «Село Климов Завод»

	2
	Участие в заседаниях Сельской Думы
	В течение года
	Депутаты Сельской Думы

	3
	Участие в работе депутатских комиссиях
	В течение года
	Депутаты Сельской Думы

	4
	Участие в проведении   встреч с населением по месту жительства
	В течение года
	Глава МО СП «Село Климов Завод», глава администрации МО СП «Село Климов Завод»

	5
	Информирование населения о работе Сельской Думы
	В течение года
	 Депутаты, администрация